

## انگلیس اعلام کرد فعالیت ادارات فرهنگی این کشور در روسیه ادامه خواهد یافت

سفارت انگلیس در مسکو روز گذشته اعلام کرد این کشور دستور روسیه درباره بسته شدن دو دفتر یک سازمان فرهنگی انگلیس را نادیده خواهد گرفت.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه: سفارت انگلیس در مسکو روز گذشته اعلام کرد این کشور دستور روسیه درباره بسته شدن دو دفتر یک سازمان فرهنگی انگلیس را نادیده خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از فرانس پرس، خودداری از بسته شدن این دفاتر فرهنگی در شهرهای سن پترزبورگ و یکاترینبورگ احتمالاً موجب رویارویی دیگر انگلیس با روسیه خواهد شد. تنش میان دو کشور در پی اختلاف طرفین بر سر کشته شدن یک مامور سابق امنیتی روسیه در انگلیس همچنان شدید است.

روسیه ماه گذشته دستور تعطیلی ادارات این مرکز فرهنگی را در روز اول ژانویه دو هزار و هشت صادر و اعلام کرده بود که دفاتر این مرکز موسوم به شورای انگلیس خارج از مسکو به طور غیر قانونی اداره می شود. مسئولان روسیه مدتهاست اعلام کرده اند که این موسسه فرهنگی سازمانی غیر انتفاعی است مشمول مالیات است.

مسئولان انگلیسی نیز اعلام کرده اند اگرچه موسسه شورای انگلیس سازمانی غیر دولتی است اما زیرمجموعه سازمان فرهنگی سفارت انگلیس به شمار می رود و به طور کامل براساس توافقنامه هزار و نهصد و چهار دو کشور و نیز کنوانسیون ژنو درباره مناسبات کنسولی اداره می شود. سخنگوی سفارت انگلیس که خواست نامش فاش نشود گفت فعالیت و اداره موسسه فرهنگی شورای انگلیس کاملاً اساس قانونی دارد و به این علت فعالیت آن ادامه خواهد یافت. قرار است این ادارات چهارده ژانویه پس از تعطیلات سال نوی میلادی چهاردهم ژانویه فعالیت خود را از سر بگیرد.

سخنگوی سفارت انگلیس اعلام کرد غیر منطقی است که دولت روسیه کامندان یک موسسه فرهنگی انگلیس را در تهدید از دست دادن فرصت های شغلی قرار داده است. از آنجا که تا نهم ژانویه در روسیه تعطیلات رسمی سال جدید است مسئولان وزارت خارجه روسیه برای اظهار نظر درباره این مسئله در دسترس نبودند.

گفتنی است دستور تعطیلی دفتر موسسه فرهنگی انگلیس در مسکو صادر نشده است. بسته شدن این دفاتر فرهنگی موجب افزایش تنشها میان روسیه و انگلیس شده است که هم اکنون به علت خودداری روسیه از استرداد متهم اصلی پرونده کشته شدن یک مامور اطلاعاتی سابق روسیه به لندن تیره شده است.

انگلیس چهار دیپلمات روس را در اعتراض به این مسئله اخراج کرد و روسیه نیز در واکنش به این مسئله اقدامی مشابه صورت داد.

ولادیمیر پوتین و دولت وی همچنین درباره فعالیت سازمانهای خارجی در روسیه ابراز سوئ ظن شدید کرده اند و آنها را به دخالت در امور داخلی این کشور و تلاش برای تضعیف دولت این کشور متهم کرده اند. پایان پیام.